Dotação Orçamentária: Por se tratar de Registro de Preço não é 

necessária a indicação da dotação orçamentária, a qual somente será exigida 

para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil. 

1.6. O valor global estimado para a presente licitação é de R$ 7.959.128,70 

(sete milhões, novecentos e cinquenta e nove mil, cento e vinte e oito reais e 

setenta centavos). 

1.7. O edital e demais atos do procedimento licitatório serão disponibilizados na 

página oficial do TCE, com acesso pelo link: 

http://www.tce.ms.gov.br/transparencia/licitacoes. 

1.8.  A licitante interessada em participar do presente certame, expressa

[...]

UST, recomenda-se que a contratação seja realizada por meio de Ata de registro de 

preço, tendo em vista a impossibilidade de especificar previamente com exatidão o 

quantitativo a ser contratado.  

O valor global estimado para o futuro contrato é de R$ 7.959.128,70 (sete milhões, 

novecentos e cinquenta e nove mil, cento e vinte e oito reais e setenta centavos), 

sendo R$ 5.822.432,00 (cinco milhões, oitocentos e vinte e dois mil, quatrocentos e 

trinta e dois reais) com base no valor médio de R$56,00 (cinquenta e seis reais) a UST, 

conforme valores de referência extraídos dos contratos abaixo listados; e                    

R$ 2.136.696,70 (dois milhões, cento e trinta e seis mil, seiscentos e noventa e seis 

reais e setenta centavos) com base nos valores de referência da empresa fabricante, 

conforme documento anexo, totalizando a quantia de R$ 663.260,72 (seiscentos e 

sessenta e três mil, duzentos e sessenta reais e setenta e dois centavos) por mês. 

Processo de 

Compra 

Órgão Valor Global R$ UST - 

Unidade 

2010040500004

2000 

MP-COORDENACAO GERAL DE 

AQUISIÇÕES 
34.493.583,28 54,00 

0900090500066

2012 

JUSTICA FEDERAL DE 1A. 

INSTANCIA - PE